
Il Responsabile della P.M.

RILEVATA la necessità di mantenere in perfetta efficienza i mezzi in dotazione alla
Protezione Civile comunale, che opera costantemente nello svolgere servizi di prevenzione a
tutela del territorio, calamità naturali, spegnimento incendi e altre emergenze varie;

VISTA la necessità e l’urgenza di procedere con la revisione periodico al Veicolo Mahindra
targato EG610YP, il Coordinatore del Gruppo Comunale di Protezione Civile ha provveduto a
chiedere  un preventivo alla “Carrozzeria Quartaccio di Sellacci A. e Porcelli R. snc” con sede a
Pontinia in Strada del Quartaccio nr. 4339, Partita IVA 01658050594;

VISTO il  preventivo nr. 36/2021 del 12.11.2021 della “Carrozzeria Quartaccio di Sellacci A. e
Porcelli R. snc”,  acquisito agli atti col prot. 2672 del 08.02.2022, che ha presentato un’offerta di €
79,02 (di cui € 66,61 imponibile ed € 12,41 IVA 22%), che comprende i costi necessari ad effettuare
la revisione periodica prevista;

RITENUTO di dover provvedere ad affidare i lavori di manutenzione alla  “Carrozzeria
Quartaccio di Sellacci A. e Porcelli R. snc” , vista la  congruità del preventivo agli atti del
Comando;

CONSIDERATA la Delibera di Giunta Comunale Numero 19 Del 22-02-2022 “Assegnazione
delle risorse ai Responsabili di Settore in funzione dell'esercizio provvisorio anno 2022- Art. 163 D.Lgs
n. 267/2000”

                                COMUNE DI PONTINIA
       PROVINCIA DI LATINA

COPIA

DETERMINAZIONE
DEL 09-04-2022    N.23

SETTORE
CORPO DI POLIZIA MUNICIPALE

N.  290 del Registro generale

Oggetto: Impegno di spesa revisione periodica Veicolo MAHINDRA targato
EG610YP, Gruppo Comunale di Protezione Civile. Carrozzeria
Quartaccio di Sellacci Armando e Porcelli Roberto snc.- CIG
ZC435F5053.



PRESO ATTO che in ottemperanza alla Legge n.136/2010, come modificata dalla Legge n.
217/2010, al fine di poter assolvere agli obblighi sulla tracciabilità dei movimenti finanziari per la
fornitura di cui alla presente determinazione, il Comune di Pontinia ha registrato il relativo appalto
riportando il seguente CIG: ZAA353D9A3

VISTO il D. Lgs. n. 225 del 24.02.92  e s.m.i.;
VISTO il Bilancio pluriennale 2021/2023, Esercizio Finanziario 2022;
VISTO il D. Lgs. n. 267/2000 e s.m.i.;

D E T E R M I N A

Per i motivi esposti in narrativa:

DI AFFIDARE alla “Carrozzeria Quartaccio di Sellacci A. e Porcelli R. snc” con sede a1.
Pontinia in Strada del Quartaccio nr. 4339, Partita IVA 01658050594, i lavori relativi alla revisione
periodica del Veicolo Mahindra targato EG610YP, come meglio indicato nel preventivo agli atti;

DI REGISTRARE GIURIDICAMENTE ED IMPUTARE l’importo di € 79,02 (di cui € 66,612.
imponibile ed € 12,41 IVA 22%), al Cap. 1164/2 “manutenzione ordinaria beni mobili…” del Bilancio
triennale 2021/2023 – Esercizio 2022;

DI STABILIRE che la liquidazione avverrà con successiva determinazione dopo3.
regolare esecuzione dei lavori e dietro  presentazione di fattura;

DI DARE ATTO, inoltre:4.

che, la presente determinazione, trasmessa al Settore finanziario per gli adempimenti di cui al-
7° comma dell’articolo 183 del D.Lgs 267/2000, ha efficacia immediata dal momento
dell’acquisizione dell’attestazione di copertura finanziaria e viene pubblicata sull’Albo Pretorio
ai fini della generale conoscenza;

dell’insussistenza di cause di conflitto d’interesse, anche potenziale nei confronti del-
responsabile del presente procedimento, ai sensi dell’articolo 6 bis della Legge 241/1990 e
dell’articolo 1 comma 9 lettera e) della Legge n. 190/2012;

che, successivamente alla pubblicazione sull’apposita sezione dell’Albo Pretorio Comunale,-
saranno assolti gli eventuali obblighi di pubblicazione di cui al D. Lgs n. 33/2013;

che la “Carrozzeria Quartaccio di Sellacci A. e Porcelli R. snc” assume tutti gli obblighi di-
tracciabilità dei flussi finanziari di cui all’art. 3 della legge 13 agosto 2010, n. 136 e s.m. e i.;

che la “Carrozzeria Quartaccio di Sellacci A. e Porcelli R. snc” dovrà produrre le proprie-
documentazioni fiscali (fatture o richieste equivalenti di pagamenti) contenenti l’indicazione
della Determinazione di affidamento dell’incarico, dell’impegno di spesa e del CIG o CUP ove
previsti per legge, oltreché del codice IPA del Settore “Polizia Municipale”; DSYLJK per effetto
dell’articolo 17–Ter del D. Lgs. 633/72 la documentazione fiscale dovrà contenere l’annotazione
“scissione dei pagamenti”.=

La presente Determinazione sarà pubblicata all’Albo Pretorio on-line del Comune ed
inserita nella raccolta di cui all’art. 183 c.9 del D.Lgs. n. 267/2000.

DETERMINAZIONE CORPO DI POLIZIA MUNICIPALE n. 23 / 290 del 09-04-2022  -  pag. 2
COMUNE DI PONTINIA



Il Responsabile del Settore
F.to TEN. BOSCHETTO GIOVANNA

DETERMINAZIONE CORPO DI POLIZIA MUNICIPALE n. 23 / 290 del 09-04-2022  -  pag. 3
COMUNE DI PONTINIA



VISTO: PER LA REGOLARITÀ CONTABILE E  COPERTURA FINANZIARIA
Il Responsabile  del Settore Finanziario

F.to Barbati Francesca

Pontinia, li 03-05-2022

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Si certifica che copia della presente determinazione è stata pubblicata all'Albo On-Line di questo Comune

dal   06-05-2022     al     21-05-2022

Pubblicazione Albo On-Line N. 576
IL RESPONSABILE DEL SETTORE
F.to TEN. BOSCHETTO GIOVANNA

Per Copia conforme all’originale

IL RESPONSABILE DEL SETTORE
TEN. BOSCHETTO GIOVANNA

Pontinia, li

DETERMINAZIONE CORPO DI POLIZIA MUNICIPALE n. 23 / 290 del 09-04-2022  -  pag. 4
COMUNE DI PONTINIA


